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Środa.
M  321. J u t ro ,  ŚŚ. Sabby Op: i Piotra Chryzolog

Ju tro ,  w Kościele Sgo D U CH A ,po-Paulińskim , od 
będą się o godz: 71/2 z r ana, doroczne Exekwje, za dusze 
zmaTłych Sióstr Zgromadzenia Panien, pod protekcją 
Śtej A g n i e s z k i  Panny i Męczenniczki.

W  Kościele X X. Dominikanów  w Lublinie, szano
wne towarzystwo amatorskie, już od kilku tygodni 
z przykładną gorliwością, wykonywa śpiewy religijne, 
w czasie solennych Nabożeństw. Przy ocenieniu na j
lepszych i najgorętszych chęci tego znakomitego gro
na, należy się jeszcze pochwalny odgłos jego talen
tom, i publiczna podzięka trafnemu dobieraniu śpiewów 
jedynie godnych tego miejsca. T u  serce i wiara najwy
datniej cechują czcigodne towarzystwo, najsprawiedli-  
wiej pierwsze odbierają wieńce. Tu wchodząc do Ś w ią
tyni, poniewolnie odgłos pobożnych pieśni święte sp ra 
wia wrażenia, a jedno topienie zdolne już jest podnieść 
nasze myśli do TW ÓRC Y, i przypomnieć obowiązki 
nasze względem NIEGO. Jako Przełożony tego Kościo
ła, mam sobie za nader miły obowiązek złożyć niniej- 
szern najczulsze podziękowanieWW. Amatorom i W W. 
Amatorkom , nie tylko w imieniu mojego Zgromadzenia, 
ale nadto w imieniu pobożnych nawiedzających ten od 
wieczny Przybytek. Óby te piękne głosy połączone z na- 
szemi modłami przebiły się w Niebiosa! oby się stały 
rękojm ią wspólnego szczęścia!!— X. Szeliga  P. Ks.

Rada Administracyjna zatwierdziła zapis rs .  150 dla 
Kościoła w D ziałoszycach , przez niegdy Ja n a  N epo
mucena Jastrzębskiego; oraz legata : 1) na danie dachu 
na Kościele w Łom ży, na organy i inne potrzeby we- 

I wnętrzne, rs. 450; 2) na fundusz wieczny dla tegoż 
Kościoła, rs. 150, przez niegdy Adama Żuraw skiego; 
tudzież zapis dla Kościoła parafjalnego Bieleckiego, co
rocznie po rs. 3, przez niegdy Apolonję z Głuszkow- 
kich G órzyńską, uczynione.

Anastazja z Roszkowskich Borowska, W dowa po 
Szefie byłej Kominissji Rządowej Wojny, po krótkiej 
chorobie, wczoraj przeniosła się do wieczności, w 54m  
roku życia. Pozostałe Dzieci, zapraszają Krewnych i 
P r z y  jaciół, na exportację ciała, ju tro  o godz: 3ciej po 
południu, z Kaplicy X X . Reformatów, na smętarz P o 
wązkowski odbyć się mającą.

Antoni Gugenmus, Zegarmistrz Nadworny J.  C. K. 
MOŚCI, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. 
SAKRAMENTAMI, onegdaj rozstał się złym światem, 
w wieku lat 11- Pozostała Żona i Brat, zapraszają 
Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o 
godzinie w pół do Sciej po południu, z Kaplicy XX. 
Bernardynów, na smętarz Powązkowski odbyć się ma-

Jan Puchalski, Maister Rzezniczy, onegdaj rozstał 
się z tym światem. Exportacja  zwłok Jego, odbędzie

się  dziś o godz: 2giej po południu, z domu Nro 2554 
przy ulicy Rybaki, na smętarz Powązkowski; na k tórą, 
Zona, Siostra i Brat zmarłego, zapraszają Krewnych 
i Przyjaciół.

Józefa z Dygatów German, Wdowa po Artyście O pe
ry Teatru Warszawskiego, przeżywszy lat 33, po d łu 
giej chorobie, onegdaj rozstała się z tym światem. P o 
została Familja wraz z czworgiem Dzieci, zaprasza 
Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, dziś 
o godz: 3ciej po południu, z Kaplicy XX. Dominika
nów, na smętarz Powązkowski.

Ju tro ,  w Kościele Powązkowskim, o godzinie lOtej 
z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za pokój 
duszy ś. p. Ludwiki z Szydłowskich Lichockiej; na k tó
re, pozostały Mąż, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Odbyte przez statek Kraków,należący do żeglugi p a ro 
wej w W arszawie, podróże, okazały się nie próżne; al
bowiem od owego to czasu, zaczęto zwracać uwagę na 
potrzebę otwarcia takiejże żeglugi w Galicji, na W iśle, 
Sanie, Bugu, D niestrze  i Prucie. Co się tyczy go to
wości zamożnych Obywateli ziemskich, do zawiązania 
w tym celu stosunków z przedsiębiercami zagraniczne- 
mi, na tern wcale tam nie zbywa; idzie tylko o opiekę 
ze strony administracji państwa. Myśl budowania s ta t
ków; już w r. 184T ożywiała P. Antoniego M ysłow skie
go, w Koropcu nad D niestrem , zwłaszcza gdy budowa 
ta przychodziłaby w Galicji taniej, niż gdziekolwiek 
indziej. Z porosłych nieprzebytemi lasami g ó r  Karpac
kich, opasujących całą od południa Galicję, wypływają 
rzeki: San, D niestry  Prut, które wszystkie są za ró 
wno spławne jak Bug, zasilający wraz z Sanem, wody 
wspaniałej Wist)/. Cała zaś długość kommunikacji w o
dnej między Bałtykiem  a morzem Czarnem, wyniesie r a 
zem mil niemieckich 302; połączenie przeto tej prze
strzeni kommunikacją, za pomocą żeglugi parowej, 
potężnyby wpływ wywarło na handel Europy ze W scho
dem, a dla położonych po-nad nią krajów, ileżby za
pewniła korzyści.

Używane do krycia dachów blachy żelazne, u lepszo
ne znacznie zostały przez galwanizowanie tychże. D o
świadczenie bowiem przekonało, iż tak żelazo jako i 
blacha z niego, nagalwanizowane, nie podlegają żadnemu 
wpływowi temperatury lub działaniu powietrza, a tern 
samem nie rdzewieje, nie rozciąga się i nie kurczy, czy 
to od zbytniego ciepła, czy też zimna. Blachy te coraz 
bardziej wchodzą w użycie, a nawet używane są do ob i
jania okrętów  i statków.

W iadomo jak od lat kilku czokolada  w róciła w modę. 
Nietrudno jej to było, bo truuek ten smaczny, w zdro
wiu nie raz okazał się nader pomocnym. Czokolada 
posila i tuczy. Dla amatorów produktu drzewa teobro-
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my, nieobojętnem będzie zapewne wiedzieć’, że znany 
w W arszawie  od lat dawnych, z dobrego onego przyrzą
dzania, fabrykant Tomasz Crosetto, przeniósł swą fa
brykę do domu N r 2775 b przy ul: Alexandrja, gdzie 
wszelkie gatunki czokolady, jak wanilową, zdrowia, 
cynamonową i samo m asło kakaowe  wyrabia.

- Już  wspomnieliśmy wczoraj o świetnej onegdajszej 
i lum inac ji  w Najwyższej Izbie Obrachunkowej; dziś 
więc dodamy tylko niektóre szczegóły, jako odznacza
jące się i nowego rodzaju pomysłem i wykonaniem. 
Na początku tejże, ukazały się trzy tarcze, zdobiące trzy 
balkony, a z tych na środkowym, zajaśniało słońce. 
Tysiące lamp kolorowych, siejąc światło urocze, two
rzyło zarazem feslony, zawieszone u spodu środkow e
go balkonu. Ale nadewszystko najefektowniejszą była 
owa chwila, gdy za danym znakiem, jakby za dotknięciem 
rószczki czarnoxięzkiej,  wszystkie od razu okna tegoż 
gmachu na lszem  piętrze,zajaśniały podobnemiż tarcza
mi, których liczba ogólna 25 tarcz wyniosła. Podziw 
obecnych, był nie do opisania, a świetna łuna zajaśnia
wszy dokoła, daleko na tle m roku piękny blask odbiła. 
Mnóstwo też ciekawych, otaczało front gmachu, u n o 
sząc się i nad pomysłem, i nad świetnym nadzwyczaj 
efek tc m •

Tom lig i nader zajmującego dzieła, pod tyl: Benve
nuto Cellini, przez słynnegoAlexandra Dumas, wyszedł 
z d rukarn i  Józefa Tomaszewskiego.

Dotąd robiono suknie o dwóch i trzech  spódnicach; 
tej zimy będą noszone i o czterech .— Najnowsze bran
so letki zdobione są  emalją popielatą.— C hustki do no
sa  tak są ażurowe, że niewiadomo jak  się w całkowito
ści utrzymać potrafią. —  Koszule tak zwane hygieni- 
czne, wchodzą w powszechne użycie. T rudno  nam 
wdawać się w szczegóły tej części ubrania płci pię
knej, ale każda z Czytelniczek, gdy ujrzy wzór nowego 
kroju, wartość onego ocenić potrafi. —  W massie r o 
bionych co dzień płaszczyków , ciągle nowe napotykać 
można łasony. Płaszczyki Talma, Chambord, a la Na
varre  i Charles Quint (Karol Vty), powszechnie zysku
ją  aplauz. —  m ufk i  w tym roku, są nie tak wielkie jak  
były; podszewka w' nich tego samego koloru, co kolor 
płaszczyka lu b s a lo p k i .—  w  P aryżu, fabrykanci Ve- 
rod  i Flamand ,wynaleźli nowe h a ftk i ażurowe, nazwa
ne ha ftkam i Pompadour. Sprawiedliwy to hołd pam ię
ci Damy, która chociaż niebeznże, znała wszakże w ca
łej rozciągłości uczucia prawdziwej elegancji. (Nowe 
te h a ftk i ażurowe są nadzwyczaj małe, nie gną się, nie 
zaczepiają i nie kaleczą rączek. Słychać, że transport  
takowych jest już w drodze do W arszawy, sprow adza
ny przez jeden z handlów tutejszych zawsze gorliwy
o wygodę Publiczności).

Znany nam już  bliżej ze swego znakomitego talentu 
P. Stanisław Nzczepanowski, gitarzysta Europejski, 
zamierzył przed wyjazdem swoim z W arszawy, dać się 
nam  słyszeć raz jeszcze, i to o ile nam wiadomo, w ce

lu bardzo chwalebnym. O dniu i miejscu tej przyje
mnej zabawy, pospieszemy w swoim czasie donieść 
Winniśmy wszakże uprzedzić szanownych Czytelników" 
naszych, mianowicie mieszkańców prowincji, j j  A rty
sta ten, korzystając z pobytu swojego w Królestwie 
postanowił zwiedzić niektóre z miast naszych, jako to* 
Kalisz, Radom, i Lublin. Około zatem 9 lub 10 b. m " 
wybierze się do Kalisza, następnie około 14 lub 15 do* 
Radomia, a około 18go lub 19go do Lublina. Nie- 
wątpiemy, że Publiczność tameczna, z przyjemnością 
tę wiadomość przyjmie, i do zdobytych przez Pana 
ozczepanowskiego  laurów, nieomieszka dodać gałązkę.
I o zwiedzeniu Lublina, Pan Szczepanow ski wyjedziedo 
stolic Cesarstwa Rossyjskiego, tak, aby w początkach 
postu stanąć w Petersburgu. Po drodze wszakże zwie
dzi Dubno, Kijów ' w czasie kontraktów, i inne, o ile mu 
na to czas pozwoli, miasta.

Oczekiwany tom lig i  dzieła Alex: Humboldta, pod 
tytułem: Kosmos, czyli Rys fizycznego opisu Świata, 
tłumaczony przez Hipolita Skrzyńskiego , wyszedł z d ru 
ku nakładem Xięgarni Henryka Natansona  w V.'arsza- 
wie, i zawiera: 1)_ Opis przyrody; uczucie przyrody 
w różnych czasach i u różnych ludów; malarstwo k ra 
jobrazowe i jego wpływ na nauki przyrodzone; m alo 
wnicze przedstawienie fizyonomji roślin; hodowanie 
zwrotnikowych roślin. 2) Morze Śródziem ne, jako 1
punk t wyjścia w skreśleniu stosunków, które wpłynęły |
na powolne rozszerzanie się idei Kosmosu; najdawniej
sza kultura Hellenów; wyprawy Macedonów pod Alexan- 
drem Wg przekształcenie się stosunków świata; nagłe 
rozszerzenie się pojęć o świecie; wzrost poznania świata 
pod Ptolomeuszami; Muzeum w Serapeum; panowanie 
Rzym u; początki matematycznej optyki i chemicznej 
wiedzy; napad Arabów; duchowa giętkość tego sernic- I  
kiego  szczepu; czas odkryć na Oceanie; Kolumb, Seba- 
stjan Cabot i Gama; wielkie odkrycia w przestrzeniach 
nieba, przez zastosowanie teleskopu; prawa ruchu p la 
net, i teorja ciążenia powszechnego; rzut oka wsteczny 
na szereg przebieżonych perjodów; historja um ie ję tno
ści fizycznych stapia się z wolna z h istorją  Kosmosu.
Cena tego tomu rs. 3. Wyjście jego, przez miłośników 
badań natury i wiadomości naukowych, z p rzy jem no
ścią zapewne powitane zostanie.

Z powodu podwyższonej ceny w Londynie  na ma- 
terjał,  z ktorego wyrabiają się tyle poszukiwane świe
ce olbrotowe, mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P u 
bliczność, która mnie sweini względami zaszczyca, iż 
po Nowym roku, cena za świece te podwyższoną zo
stanie do rs. 1 kop. 35 za funt. Zapasy zaś jakie mam, 
wyprzedane będą po kop. sr .  90 za funt. Ktuby więc 
sobie życzył zaopatrzyć się w świece olbrotowe po ce
nie, jaka teraz istnieje, zechce to wcześnie uczynić, 
bo być może, iż nadal dla zbyt wysokiej ceny, świece 
te nie będą wcale robione. Zawiadamiam przytem, iż 
w tych dniach fabryka moja otrzymała z Londynu  prze-
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pis robienia sławnego szuwaxu w płynie, wybornie i 
niezawodnie konserwującego skórę, z zastosowaniem 
do tutejszego klimatu. Massa do zaprawiania podłóg, 
jedna z najlepszych, w rozmaitych kolorach, takoż 
w  znacznej ilości przysposobioną ZOstała. Oprócz te 
go, są do nabycia i inne znane wyroby fabryki m o 
je j .—  A. Gottlieb. Ulica Senatorska  Nr 467 a.

Stosownie do otrzymanego przez Redakcję Kurjera, 
zawiadomienia z Paryża , od P. Leopolda Lob, chemika 
i wynalazcy wody, znanej pod nazwą Eau de Lob, posia
dającej własność przywracania i wzrostu włosów ua 
głowie: winniśmy oświadczyć, iż woda tego rodzaju, 
przeznaczona dla Królestwa, umieszczoną została na 
sprzedaż przez wynalazcę w składzie aptecznym P. So
kołowskiego, przy ulicy Senatorskiej N° 480  w War
szawie.

Rzadko tak obfitego we wszystkie razem wyroby za
kładu, jak jest znany od lat kilkunastu, ZakładW yro- 
bów Rękawiczniczych P. L. Kunickiego przy ulicy Dłu
g ie j  pod Nrem 586 a. Gdyby kogoś np: potrzebujące
go, przybrać się, jak to mówią, od stóp do głowy, 
puszczono jednemi drzwiami, a następnie po przejściu 
przez zakład, wypuszczono drugiemi, niktby go zape
wne nie poznał, bo P. Kunicki, nakształt owego czar- 
noxięinika, co to przerabiał wszystkich w swym m ły
nie, wypuściłby go na świat jak zdjętego z igły. Za
cząwszy bowiem od rękawiczek wszelkiego gatunku i 
koloru, dalej szelek elastycznych, kaftaników, spodni, 
niemniej przedmiotów  je lonkowych, wełnianych i try
kotowych; dalej z bielizny męzkiej: koszul białych i 
kolorowych, kołnierzyków, szatikóu}, krawatów  na 
sprężynach i bez sprężyn, chustek na szyję, do nosa, 
i skarpetek; znajdziemy tam wszystko aż do wierz
chniej odzieży męzkiej, składającej się ipaletotów  zi
mowych, marynarek, rajtroków, fraków, panta- 
tonów, kamizelek, a nawet i szlafroków  na wacie. 
Ale jeszcze nie koniec; dla dzieci: są tam wszelkie ich 
ubiorki, a nadewszystko tak niezbędne kamaszki; dla 
amatorów zaś, są skóry łosiowe, poduszki safjanowe, 
worki podróżne, torby myśliwskie, i t. p., a wszystkie 
w ogóle pożyteczne rzeczy. Zakład bowiem P. Kuni
ckiego, jest to prawdziwy elegancki omnibus, a do te
go bardzo w cenach przystępny.

Kurs wczorajszy: Za imperjały żądają rs.  5 k .22 .  
Listy zasta: npwe, za 100 zł. żądają rs .  14 k .83 ,  w ar
tość kuponu k. 265/&.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, po balecie Hrabina i 
Wieśniaczka , przywołana Panna Damse 2-kroć.

W nocy zd .  15 na 16 z. m. Piotr Majcher, Alexan
der Marciniak i Alex: Staryk, mieszkańcy m . Kruło- 
ioa w Pcie Tomaszowskim, puścili się czółnem, zamie
rzając przewieść się na drugą stronę rzeki Bugu; lecz 
zaskoczeni przez burzę, skutkiem przew rócenia się czó ł
na, wpadli w wodę. Z tych Piotr Majcher u to n ą ł ,  a 
dwaj inni szczęśliwie do brzegu d o p łynę l i .—  W dniu

r

17m z. m. we wsi Witkowicach Powiecie Piotrkow
skim, mularz Maciej Nowak, lat 50 liczący, jedząc śnia
danie, zadławił się kością, skutkiem czego natychmiast 
skonał.

Z nad brzegów Nidy d. 25 Listopada 1850 r .—  Nad
zwyczajna w handlu zbożowym teraźniejsza stagnacja, 
zastanawia tu wszystkich nad tym przedmiotem myślą
cych obywateli. Nieurodzaj bowiem powszechny, zbiór 
roku  bieżącego w porównaniu zwykłych co do paszy i 
zboża zbiorów, do połowy niemal ograniczający; do te
go psucie się kartofli massam i,tak ,że wielu włościanom 
już przed Nowym rokiem takowych zupełnie zabraknie; 
wszystko to nader krytyczne na wiosnę rokuje widoki, 
jako to: zupełny brak karmy dla inwentarzy, a nastę
pnie i niedostatek żywności dla ludzi. Zimna i nadzwy
czaj słotna jesień, zasiewom zimowym powszechnie 
szkodziła; szczególniej też na niskich obszarach między 
Nidą a Wisłą zasiewy te, ucierpiały bardzo wiele. W szy
stkie też są jak w bagnisku, słabe, rzadkie i nędznie się 
przedstawiają. Co do tegorocznych zbiorów, zewsząd po
dobne jak u nas dochodzą wiadomości. W edług obra- 
chowania, w samej Anglji, zebrano w r. b. o 50  miljo- 
nów kwarterów zboża mniej,  niż w r. 1849, a pomimo 
to wszystko, wszędzie na placach Europejskich zupe ł
na cisza w handlu zbożowym, i prawie żadnych anie ro 
bią interesów. Rzecz to prawdziwie zastanowienia go
dna, żekapitaliści i spekulanci,  pomimo tych w oczy każ
dego bijących okoliczności, zapewniających widokom 
spekulacyjnym nadzwyczajne korzyści, jakby snem le- 
targicznym uśpieni, żadnego znaku życia nie dają. U nas 
tu, nie tylko zboże,okowita, ale wszystko bez na jm nie j
szego pokupu; nawet i bydło, którego w tych okolicach 
na zarazę xięgosuszem  zwaną, mnóstwo odeszło, za po
łowę dawniejszej ceny, teraz zbyć by n iem ożna . Jeżeli 
więc stan ten powszechnego handlowego uśpienia, p o 
trwa tak jeszcze przez zimę, wielu bardzo z naszych wła
ścicieli ziemskich dozna strat i koniecznie ucierpi.  Na
der tylko ograniczona liczba jest takich, którzy będą 
w stanie, jakkolwiek małą tegoroczną produkcję, do
trzymać do przyszłej wiosny lub lata, i wtedy znakomi
tych korzyści, z wszelką pewnością spodziewać się 
mogą.

Targ  Londyński 25go b. m., nie przyniósł materjal- 
nej w cenach zbożowych odmiany. Dobre gatunki k ra
jowej i zagranicznej pizenicy, łatwy po cenach w osta
tnim tygodniu podniesionych znajdowały odbyt, a tylko 
lekkie i poślednie ziarno niemiało kupców, i w znacznej 
części nie zostało sprzedane. Wszystkie bez wyjątku 
prowincjonalne targi, mocno się trzymały, a nawet 
wszędzie o I szyling wyżej ceny ustaliły się.—  We Fran
cji, Relgji J tiolandji, pozycja targów nie uległa zmia
nie.-— W Ameryce handel zbożowy ożywiony, i speku
lanci tak na wewnętrzną konsumeję, jak i na wywóz, 
znaczne zakupili partje .— Poprawa angielskich  ta r 
gów, przy opóźnionej porze rok% i zupełnym braku
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okrętów , żadnego wpływu na Gdańską giełdę nie wy
warła .  Próbek wyższych gatunków wcale nie wystawia
no, a świeże ziarno dla nader małej wagi i nizkiego ga
tunku, nie zwracało uwagi. W  ciągu tygodnia sprze
dano pszenicy łasztów 246, żyta  60, jęczmienia  3, 
grochu 30. Za łaszt pszenicy  wagi f .h .  od 124 do 130/1, 
płacono od 345 do 410 guldenów, czyli za korzec W ar
szawski od rs.  3 ,k. 89, do rs. 4  k. 621/*; za łaszt żyta  
wagi f. h. od 122 do 124, p łacono od 220 do 230 guld:, 
czyli za korzec Warszawski od rs .  2 kop. 48, do rs .  2 
kop. 59. —  Gdańsk 30 Listopada 1850 r .—  Makowski, 
Kendzior et Comp:.

Z  Petersburga .— JW .JX .  Borowski, Biskup Dyecc- 
r ji  Żytomierskiej Rzymsko-Katolickiej,  wyjechał z Pe
tersburga  do Żytomierza.

A f r y k a . — Udzielona przed dwoma laty wiadomość 
o odkryciu przez P P .  hrap j  i Rebmann, g ó r  w głębi 
Afryki, sprawdziła się zupełnie. G óry te istnieją pod 
równikiem, a zatem w strefie najgorętszej świata; po 
mimo to, wierzchołki ich pokryte są nigdy nietopnie- 
jącym śniegiem. Zdaje się, że to są góiy Ptolomeusza, 
inaczej Xięiycowemi zwane.

A n g l j a . —  H r :  Westmoreland został mianowany P o
słem w Wiedniu.—  Z Brezytji donoszą o uzbrojeniach 
przeciw Rozasowi. —  Globe zwraca uwagę, że z powo
du dowozów złota z Kalifornji, s rebro  od roku podnio
sło się w cenie, z 4 szylingów 1 U/z pensa za uncję, na 
5  szylingów Vjx pensa.

A d s t r j a . Wiedeń 29 Listop: .—  Baron Geringer zo
sta ł mianowany tymczasowym Namiestnikiem Węgier.
—  Ciągłe tu rady Ministrów; w ostatnich dniach uspo-1 
sobienie bardzo przyjazne dla Prus się objawia, w wyż
szych sferach; szczególniej Arcy-Xiężna Zofja, ma być 
za po k o je m .—  Brak tu taki monety brzęczącej, że za 
miedź płacono po 20  procent ażio; srebro dochodziło 
do 7 0 p ro c e n t  ażio w niektórych miejscach; dziś spadło.
—  M ówią tu o wyjeździe Cesarza do Czech. —  Baron 
Rotszyld  odjechał do Berlina . — Wydano postanowie
nie, pozwalające tylko wylegitymowanym kupcom na 
giełdzie robić interesa; chcą w ten sposób uniknąć ażio- 
te rs tw a .—  Powołane bataljony landu eru, są już skom 
pletowane; m nóstw o ochotników do wojska wstępuje.
—  Dzienniki dowodzą, że Austrja  nie myśli działać za
czepnie.—  Na skutek otrzymanej wiadomości z Berli
na, cofnięto z drukarni rządowej już przygotowany ro z 
kaz dzienny Cesarza do armji.  — Ju tro  spodziewają się 
pow rotu  Xięcia Schwarzenberga  z Ołomuńca; dyplo
maci tutejsi dowodzą, że na tych konferencjach1 położą 
podstawy związku trzech wielkich m ocarstw .—  P r a w o . 
o cenzurze teatralnej,  ma być bardzo surowe. —  Od 
czasu zebrania się izb pruskich, mniej not dyplomaty
cznych z Berlina przychodzi; gabinet tameczny miał 
oświadczyć Wiedeńskiemu, że zgodnie z izbami postę
pować będzie; nie wiedząc zaś co zajdzie, musi dalej 
uzbrojenia p ru w a d d ć .— Mówią tu o pożyczce p rz y 

musowej. —  Dyplomaci w Ołomuńcu zebrani, rezydu
ją  w pałacu Arcy-Biskupim, w którym w r .  1848/9 mie
szkał Cesarz Ferdynand i Cesarz panujący.—  Z Pragi 
pod d. 25ym donoszą o nieustannych przechodach wojsk 
w tym dniu; żołnierze dla braku miejsc, musieli o b o 
zować na placach; jazdy wiele się spodziewają; Ofice
rowie skarżą się, że z powodu forsownych marszów, 
jazda wiele koni traci, musi bowiem robić po 6 mil na 
dzień. —  W Ołomuńcu kazano poznosić dachy domów, 
najbliżej twierdzy stojących.

f  ran c ja .  Paryż 28go Listop:. —  Ju tro  rozpoczy
nają się w izbie rozprawy nad projektem Pana Cretan, 
o zniesieniu dekretu bannicji ciążącego na Xiążętach 
domu Burbonóu; w Sobotę spodziewają się rozpraw 
nad kredytem dla poboru 40,000 ludzi, a tern samem 
nad sprawam i Niemiec.—  P rojekt Pana Creton mocno 
popieranym będzie; w Elysee obawiają się jego przy
jęcia przez izbę, to bowiem Sprowadziło by do F ra n c ji 
Xiążąt domu Orleanów; Hrabia Chambord tylko, za
pewne by z wolności powrotu nie korzystał.  —  Spór 
pomiędzy kwesturą izby a Ministrami, załatwiony zo
stał zupełnie. —  Akademja wybrała swym członkiem 
Pana Nisard, na miejsce zmarłego Xdz? Telletz. —  
Bulletin de Paris donosi, że wkrótce wyjdzie 4  tomy 
pamiętników Hrabiny Landsfeld  (Lolli Montez) w j ę 
zykach. trancuzkim, niemieckim i angiels:. Szczegól
niej tom opisujący dwór bawarski, ma być bardzo cie
kawym. P opraw ą stylu, zajmował się pewien znako- 
mity dyplomata z czasów Króla Ludwika F ilipa . —  
Z Bordeaux donoszą, że w d .2 5  nad tern miastem kolu
mna żurawiów odlatująca do ciepłych krajów ,tak  była 
liczna, że 28 minut defilowała nad miastem; sądzą, że 
mogło być do 10,000 tego ptastwa.— Krążyły tu po
głoski, że P. Persigny zostanie Ministrem spraw zagr:, 
na miejsce P. Lahitte.

H i s z p a n j a .  —  Izby zajmują się rozprawam i nad a- 
dresem; rozprawy te żywo prowadzą po większej czę
ści Jenerałowie jak Ortega, Prim, l i r :  Reuss  i inni, po 
wstający przeciw Jenerałowi Narvaez. —  Rząd pracuje 
ciągle nad budżetem, i chce zaprowadzić takie oszczę
dności, by nareszcie dochody wyrównywały wydatkom. 
—  Wkrótce izbom przedstawią projekt, by dzieciom 
Królowej Krystyny i Xięcia Rianzares nadano tytuł 
Infantów Riszpanji. Dalej rząd z funduszów korony 
chce erygować trzy Xięztwa dla Xiążąt Walencji (Jen: 
Narvaez), Rianzares (kiedyś Munoz) i Baylen (Jen: 
Castanos). Xięztwa te nie będą dziedziczne; Xiążę 
Baylen jest starcem 80-letnim; jego Xięztwo przejdzie 
na Ministra spraw wewnętrznych H r:  Sl: Louis (kiedyś 
Sartorius), który zapewne ożeni się z córką Xięcia 
Rianzares.' P .  Sartorius pochodzi z ubogiej belgij
skiej rodziny, a stary ojciec jego dotąd żyje w Bel- 
g j i  w miasteczku Vise; przed siedmiu laty, Minister 
był jeszcze tylko współpracownikiem jednego z dzien
ników.
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N ie m c y .—  Z Hesji donoszą: pozycje wojsk nie 
uległy zmianie. Pogłoski o dymisji Pana Hassenpflug 
i o powrocie Elektora do Kassel, jak tylko wszystkie  
obce wojska Hesję opuszczą, coraz są częstsze. —  
Z Szleswigu donoszą, że tyfus grasuje m ocno nie 
tylko między wojskiem, ale i pomiędzy mieszkańcami.  
Rząd duński dla armji w Szleswigu stojącej,  sp ro 
wadził z Anglji 40,000 kołder wełnianych; widać że zi
m ę przepędzą w obozach; ta pora roku zwykle jest bar
dzo ostrą w Szleswigu.—  Twierdzę Rendsburg opa
trują w żywność na czas długi, jakby armja holsztyń
ska spodziewała się tam oblężenia .— Z Bawarji p i
szą, że wojska austrjackie rozciągają się aż do Fran- 
konji, iże  Voralberg całkiem został opuszczony; wraz  
z wo jskiem tern i austrjackie papiery zaczęły krążyć 
po Bawarji.

P r c s y .—  O ile wiadomo, konferencje Olomunieckie 
nadzieje pokoju wzmocniły. —  Izba druga ułożyła już  
projekt adresu, który nie brzmi energiczniej jak mowa 
tronow a . —  Korpusa wojsk z prowincji wschodnich r u 
szyły w marsz do punktów  strategicznych. —  P. Man
teuffel spodziewany jest w Berlinie Igo l u b 2 g o b .  m.; 
instrukcje które miał otrzymać na konferencje olomunie
ckie, są następne: I) Natychmiastowe rozpoczęcie wol
nych konferencji w mieście neutralnem; 2) zawieszenie 
bundestagu w czasie konferencji; 3) wólność unji, jak  
tylko związek rozległy ukonstytuowanym będzie; 4) za
łatwienie sprawy heskiej na konferencjach; 5) w spól
ne austrjacko-pruskie zajęcie Hesji, (ten ostatni punkt 
upadnie, jeżeli E lektor  pozostanie przy projekcie w ró 
cenia do Kassel i oddalenia wojsk obcych, do czego An- 
glja go nakłania). —  Budżet Prus wynosi na r. p. 

h 94,694,959 talarów dochodu, a 93,483,711 talarów wy-
* datku; przedstawionogoizbom.—  Zdajesię ,żew ypraw a

korpusu exekucyjnego do Holsztynu, nie tak zaraz n a 
stąpi; sądzą, że Anglja wiele przyczyni się do uspoko
jenia Szleswig-Holsztynu.

R o z m a it o ś c i. —  W Stanach Zjednoczonych Amery
ki, każde prawie znaczniejsze miasteczko, ma swój Bank 
miejscowy, którego celem jest wspieranie przemysłu i 
rolnictwa, przez udzielanie odpowiednich mieszkańcom 
pożyczek. W jednem więc z takich miasteczek, to jest 
w North Dantois, straż strzegąca Banku, posłyszała 
w nocy szelest, i niebawem postrzegła kilku ludzi doby
wających się do drzwi, opatrzonych kratą. Na zapyta
nie, czegoby żądali? w miejsce odpowiedzi, zaczęli sil
nie napierać do drzwi, co w idząc jeden z strażników, 
dał przez kratę ognia. Napadający rozbiegli się w różne 
strony, a jeden z nich upadł na środku ulicy. Słysząc 
ten wystrzał jeden z najbliższych mieszkańców Banku, 
starzec sędziwy i powszechnie poważany, wyszedł na 
ulicę, i niebawem potrącił o leżące na ziemi ciało. W ró 
ciwszy do domu, zawołał o pomoc, i udał się w towa
rzystwie kilku innych osób, aby spieszny nieść ratunek. 
Ale jakież było zadziwienie jego, gdy w przyniesionej

do domu osobie, poznał syna swego. Nazajutrz wykry
ło się wszystko, to jest zamiar okradzenia Banku, i przy
jęcie w tern udziału przez ranionego. Tak więc nieszczę
śliwy ojciec, dotknięty został dwoma ciosam i: i śmier
cią syna, który um arł w skutku tej rany, i shańbieniem 
się je g o .—  W porcie Aberysthwith (w Anslji), istnie
je okręcik, zbudowany jeszcze przed laty 140. Okręcik 
ten ciągle jest w ruchu .—  Gdy raz w Paryżu, uw ol
niono dla braku dowodów złodzieja, tenże przez wdzię- 
czność, odesłał jednemu z sędziów zegarek, k tóry 
skradł przed miesiącem.

S Z A R A D A .
• U pierw szego  i t rzeciego,

Próżno szukałbyś w szystk iego ,
P ierw sze drug ie , to rachuby;
W szys tk ie  czytelniku luby,
Nie w szystkie zw ierzę ta  w  św ięcie,

M ają przecie.
(Z eszła  Szarada Obywatel).

P RZY JECH ALI do W ARSZAW Y.
BersobnZygm : Kup: z Hamburga u r2 3 2 5 ; C za.now ski Adam Obr 

z S zym czycnr584 ; D ąbrow ski Teod: Oby: z Żytom ierza n r 1346- 
H rym ewicki Marceli b. Sędzia z Rossji nr 603; Jundz iłłT eressa  Obyr 
z X . Badenskiego n r414 ; Krasiński Ahg.Oby: z P aryża nr 634; K ra- 
pacz Henr: Oby: z Chodnowa nr 556; Nowicki Tade: Oby; z Białego
stoku nr 476; Scypio M aurycy Ob: 7. Łazisk; Solnicki W alenty  Refer 
Stanu z Kielc n r 1258; W eterm an Tom:Inżcn: 7, Petersburga.

W y  jechali: Bilczynski Lud: Oby: do W łocław ka; De la G range 
Apolonia A rt: Dram: do Francji; G ukelPnw : Radca Stanu do Rossji; 
Sołtyk Marcelli Hr. de Radomia; Żake Róża Guwer: do Szw ajcarji.

UOWOSSIEISIA..
Dla osoby w  w ieku, je s t do najęcia pod N r 642 p rzy  u licy  

T rębackie j, MIESZKANIE składające się z 2ch Pokoi, i P rzed 
pokoju, na dole od frontu; przytem  je s t  schowanie na drzew o 
W iadomość u wtas'ciciela. —  Tamże je s t do sprzedauia BILLARO 
z wszelkiemi rekw izy tam i, 2ma Lam pam i, 2ma garnituram i Bil 
i naltzącem i kijami, za rsr . 60.

Drugi transport PO W IDEii tegorocznych, dobrze Wy
smażonych nadszedł h o le ją  zelazną, do Maglarki P io trow skiej, 
zamieszkałej p rzy  ulicy G rzybow skiej pod N r 1025, w prost d o -  
mu Gaja, w  dziedzińcu, i sprzedaje się garniec czyli 12 funtów,, 
po Rsr. 1. J

ŁOIŁAL sk ładający  się z 2ch Pokoi od froutu, na dole, 
w raz  z Kuchuią, D rw alnią, P iw uicą, Górą i Schowaniem, każde
go czasu do w ynajęcia, p rzy  ulicy Nowolipie pod N r 2427. W ia 
domość u L okatora w chodząc z bram y po lewej ręce.

1' ,'7:y roSu ulicy Królewskiej i M arszałkow skiej, pod N r 
ŁsgjL 1065, w  pałacu Dembowskich zw anym , w  drugim po- 

g & IS fc  dw órzu na praw o, są  różne M E B L E  do sprzedauia , 
to je s t:  palisandrow e, mahoniowe i jesionow e. W iado

mość na miejscu.

giclską na dole, P iw nicą i Komorką, w szystko zupełniej®  
*odnow ione, do najęcia od Nowego Roku, w  domu W . P ra  
% " et Przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 753. Bliższa w ia- 
# d o m o ść  tam że w  Kantorze. <ii

H.OŁNTIEBK BOBROWY Kamczacki, za r s r .  120  
do sprzedaży, u Kuśnierki M. Pielichów, na N ow ym -Św iecie, 
w  domu W . Bieżyńskiego.
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potrzebno  oil Nowego Roku, (lo najęcia, w  środku m iasta, 4 ry  
Jul) 5 POKOI, z Kuchnią, S tajn ią i W ozow nią. W iadomość u- 
jirasza  się złożyć p rzy  ulicy Leszno pod Nr 710, do Stroza.

Pod N r U l  p rzy  ulicy P iw nej, na lm p ię trz c o d  
frontu, pow ziąść można wiadomość o sprzedaży za 
pomierną cenę, TARANTASA, zrobionego w  ksz ta ł
cie k are ty , cztero-m iejscew cj, pakow uej, i do po

d róży  chociażby dalekiej, zdatny .
P E K E FL E JSZ  praw dziw y Hollendcrski, i JABŁKA Tyrolskie, 

nadeszły świeżo do handlu A. Koelichena przy rogu ulicy D łu
giej i P rzejazd  pod N r 5 6 5 /6 .—  Tam że OSTRYG św ieżych, do- 
a tać  można codziennie. f

Z zagubioucmi w  dniu 29-L istopada Pieniędzmi, zginął także 
B IL E T  na L oterję t. j .  x/ s  część Losu N r 15 ,433. Poszkodow a
n y  w łaściciel, po zawiadomieniu Kolektora, zastrzega sobie p rzy 
p ad łą  w ygranę , jeśli mu szczęście dopisze.

Dnia 25 z. m. zgubiono us szosę, m iędzy Błoniem a  Sochacze
w em , PUDŁO, gdzie rogmaite P ap iery , oraz dwie Szkatułki pa
lisandrow e, Czerpaczka srebrna, i P ieczątka, znajdow ały  się. 
Ł a sk a w y  Znalazca raczy  oddać lub dać wiadomość do Antonie
go Swiderskiego Lokaja p rzy  ulicy Granicznej, gdzie Insty tu t 
•wód m ineralnych, w domu P* F latau  N r 1077, na dole ua lewo, 
■y.a co przyzw oitą  otrzym a nagrodę.

N A G R O D Y  RSR. 8 0 ,  otrzym a ten , kto odda do Redakcji 
J iu r jc ra , zgubioue idąc z Komory ulicą E lektoralną i Senatorską 
na Krakow skie-Przedm ieście : P O R T E -  W O N N A IE , w klo
nem znajdow ało się : 12 sztuk pół-im perjałów , 50 rsr. w  bilecie 
rossyjskim , 60 rs r . w biletach Bankowych, i 6 rsr. 65 kop. mone
tą .  o raz kilka biletów w izytow ych.

m  Niżej popisany mam honor zawiadomić JW W . i W W . Pa-^
M nów, iż w M agazynie moim, nowo-zalożonym p rzy  u lity  Dlu-

Jhgiej, w domu zwanym  Suchy-Las pod N r 546, znajdąjc sięar 
fznaczny  skład UBIORÓW MĘZKICH gotowych, podług n a j - S  

^ n o w s z e j  mody P a ry sk ie j, po cenie sta łe j, u m ia rk o w an e j.^  
"W Przyjm uję wszelkie obstaluuki tak z powierzonego mi m ate-,/// 
J jy rjału . jako i ze swego. J- C zerwiński.

A rsenał W arszaw ski ninięjszem zaw iadam ia, iż w  dniu 18 /30  
G rudnia r. b. i 22 Grudnia (3 Stycznia) 18s% i  r . ,  odbyw ać się bę
dzie w Zamojskim A rty llery jskim  Garnizonie, licytacja na dostaw ę 
M nterjałów , potrzebnych na rok 1851, dla utrzym ania w  porządku 
A rly lle rji, Broni i innych, a m ianow icie: Łoju wołowego pud 16 
funt:" 14 zołot: 87; Dziegciu czystego pud 1 funt: 6zoło t: 40; Dzieg
ciu prostego pud: 22 funt: 33 zołot: 12; T ranu  pud: 6 funt: 25 zołot: 
15; Oleju konopnego pud: 5 font: 35 zołot: 3; Oleju ]nianegopud:19 
fan t: 20; W ęgli drzew nych korcy 19*/.; Ochry jasnej pud: 2 funt: 
26  zołot: 40; Blejwasn anglelsk: funt: 38; Kredy zw yczajnej funt: 
20; Kredy rafinow anej pud l funt: 5 zołot: 58; Ł azu rk i prostej funt: 
1 5  zołot: 19; Ł azurki berlińskiej funt. 11 20lot: 38; Sadzy holen
derskich  pud: 3 funt: 39 zołot: 22; Miaji funt: 30 zolot: 38; /y lb e r -  
glejty  funt: 30 zolot: 38; Szczeciny funt: 3 zolot: 44; Sznuru funt 1 
zolot: 70; Drzewa jedno polannego sążni 3 wersz: 2 arsz: 10; P ę 
dzli szczecinowych */. funt: sztuk 55, i */, funt: sztuk 55; G arn
ków  polewanych 2; Mioteł brzozow ych 500; Łopat drew nianych 
50; Pauloili pilśniowych par 15; O bręczy drewnianych .3500; Za- 
ty czek  dębowych 175; Kleju stolarskiego funt: 7; Belcczek poprze
cznych 35; Sit wtosiauych 2; P rz e ta k o w i;  Szczotek stołowych 4; 
Slupów sosnowych długości 51/ .  arsz: grubości 5 wersz: sztuk 6; 
Desek sosuowycb długości 2 sąż:, szerokości 9 cali, grubości 1 cal, 
sz tuk  20; M ydła zwyczajnego pud: 14 funt: 23. Kaziły zatem ży 
cząc y  przystąp ić do licytacji, winien zgłosić się do H ancellarji 
A rty le ry jsk ieg o  Garnizonu w T w ierdzy Zamościu w dniach w yż 
oznaczonych z kaucją Rsr- 230 i z św iadectwem  z r . p- oa prawo 
przystąp ien ia  da licytacji; zgłaszający się zaś po upływ ie tego

term inu do licytacji przypuszczonym  nie będzie. W arunki n t 
niniejszą dostaw ę, okazyw ane będą w wspomnionym Garnizonie 
do dnia licytacji. —  Z arządzający  A rsenałem , A rty lerji P u łko
w nik, Garbunow  1. T łum acz A rsenału, Zim m erm ann.

K O H T E P J 1 X  o 5ciu oktaw ach, używ any , 
je s t  do sprzedania za R sr. 18. W iadomość powziąść 
można w  każdym  czasie, p rzy  ulicy Furm ańskiej 
pod Nr 2701 , na 2m piętrze od frontu , nad b ra 

m ą, N r stancji 68.
Dwa P O I A . O J K  duże i Przedpokój z Kominkiem, przy ul: 

K rakow :-Przedm : pod Nr 415, w  Eutresolacb, od każdego czasii 
do najęcia, dla L okatora bez gospodarstw a. W iadom ość u S tró 
ża w  pałacu.

MŁODSZA kompletnie uzilalnioua d opran ia  i prasow ania, mo
że zoaleść miejsce w  domu przy ulicy Miodowej pod Nr 482 . 
W iadomość u Rzadcy domu.

P rzy  ul: Alea pod N r 172R c, je s t  D O W  na praw ej s tro 
nie, cały  do najęcia, w  którym  Pokoi 5, Kuchnia, Piw nica i Gó
ra , a to od Nowego Roku 1851, rocznie, pół-roczuie, lub tez k w a r
talnie; może naw et być najęty zaraz. Bliższa wiadomość u J a 
na Lokaja tamże.

ZO W SK IE. |gUW IADOMIENIE ZEGARM ISTRZOW SKIE.
Często zdarza się, że sprzedaw ane b yw ają  Zegarki z oapi-WJ 

sarni: „C zapek” , „F . Czapek” , "C zapek i P atek” , „P atek  ijp  
Czapek” ; takie firmy całkiem nie Istn ieją! Spółka zaś daw niej-: 
sza pod firmą „P atek  i Czapek” , w dniu 1 Maja 1845 r., roz-|( 
w iązaną została , a w yroby  je j ju ż  dawno są  rozsprzedaue.L  
Z aw iadow ca rozw iązanej firmy, F ranciszek Czapek, Tcclmilma. 
z pow ołan ia  i Z eg a rm is trz  z  priifassji, prowadzi dalej za-'--* 
kład Zegarm istrzow ski z w szelką gorliw ością obok znaczne 

kapitału obrotowego, pod firm ą: ,
-C ZA PEK  I  SPÓ Ł K A .

W yroby  pod powołanenti na początku nazwami w obieg 
puszczane, są  z łe , których dla tego uży w ają , aby osiągać^ 
nader wvsokie ceny, a w prow adzając Szanow ną Publiczność/ 
w błąd, podkopują jednocześnie nędznemi w yrobam i swenn 
utrw aloną dobrą repu tację  naszego domu.

Aby w ięc położyć tam ę zagęszczonym nadużyciom przez 
przysw ajanie sobie firm niew łaściw ych, dodajemy dla dobra 
interesowanych osób, do każdego Z egarka , czy  w prost u nas.pj 
czy też u naszych Składników kupionego, św iadectw o stu-dj 
nowince z a r ę c z e n i e , stw ierdzone uaszym  w łasnoręcznym ^ 

% podpisem i pieczęcią zakładu, na co szczególniej zw racam y / 
u w a g ę  Szanownej Publiczności, sta ra jące j się w łaśnie o n a  |- 
bvcie niefałszowanych wyrobów.

Każdy istotny postęp w obrębie w yższej sztuki zegarm i
strzow skiej, znajduje w naszym Zakładzie zasłużone uw zglę
dnienie i trafne zastosowanie, a począw szy od zw yczajnych 
Zegarków , aż do najtrudniejszych dzieł naszej sztuki, po 
dejmujemy się w szelkich zleceń Szanownej Publiczności, i__ 
możemy Ją  zapew nić bez zarozuinieuia, żc w w yrobach o d 0  
nas o trzym yw anych, spostrzeże zaw sze w ytw orny  gust po 
łączony z w szelką doskonałością mechaniczną.

Do Lipska  przybyw am y co rok na dw a Jarm ark i, to 
jest: na W ielkanoc, i na S ty Michał, i zamieszkujemy przy 
ulicy P e t e r strasse Nro B, na 1szem piętrze.

C Z A P E K  I  t iP Ó Ł K A . 
Rękodzielnicy Z egarm istrzow stw a w Genewie.

Jest do sprzedania KOCZ m ały, podróżny, ze 
w szystkiem i przyuależnemi rekw izytam i, z forde- 
kiem, suknem jasnym  i m aterją  w ybity. W iado
mość u Teodora Lokaja, przy  ulicy N ow y-Sw iat 

pod N r 1301, na 2m piętrze.
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Do handlu W ojczyńskiego p rzy  ulicy W ierzbow ej N r 614 4, na
deszły z zagranjcv PAPIERY portretow e, białe, kolorowe, ry su n 
kow e, biletowe; Noże; Nożyczki; Scyzoryki; Ołówki; P rzyciski o- 
zdoboe szklane; Noże kościane; Kejscejgi, od rs. 1 do rs. 15; Dzwon
ki; Pastele; Tablice szyfrow e nowego w ynalazku, których żadnym 
sposobem stłuc nie niozua, i linjowane; Opłatki zgłoskam i i bez; F a r 
by w cząstkach i pudełkach; P ióra stalow e i t. p. P rócz tego można 
nabyć wszelkich Papierów  z Jezio rny , Soczewki, (wodnego i k le
jow ego, po cenach fabrycznych) z Sopla czerpanego, w  wielkich i 
najw iększych formatach; X iąźek  szkolnych; R ejestrów  Ciepielow
skiego gospodarskich; Kontrol domowych; X iąg z czystego papieru
i linjowanych.

O H TK1* J  A Ni Piano-V ertikal zw any, je s t 
do najęcia pod N r 617 p rzy  ulicy Daniłowiczowskiej, 
w  pałacu  B ibljoteką Załuskich zw anym , w  korpu- 
sie w  drugiej sieni, na lm  p iętrze.

(3
F  Potrzebne są PAKNV, 
A u u S trojów , u Krumholza.

osi
bardzo uadatnione, do M agazy-^

'i ■ ■' a ~ ' m ' m ' r ' 'm ' J

B A N K  P O L S K I .
Podaje do wiadomości, że w  d. 7 /1 9  Grudnia r. b. o godz: lOej 

z rana, w  Biurze Naczelnika Pow: Augustowskiego, przed tym że 
Naczelnikiem i w  przytomności Delegowanego Banku, odbyw ać 
się będzie 3cia licytacja głośna, po cenie zniżonej, na sprzedaż 
SPICHRZA Bankowego, położonego w  mieście Augustowie nad 
Kanałem tegoż nazw iska. Vadjum ustanaw ia się na rs. 140. Bliż
szy  opis' Spichrza, oraz w arunki licy tacy jne, można przejrzeć 
w  godzinach Biurowych w  Rządzie Guber; A ugustow skim , u P. 
Bukatego Delegowanego Banku w  A ugustow ie i w  Biurze Naczel
nika K ancellarji Banku Polskiego.

P rezes, Radca T ajny , J. Tym ow ski. 
N aczelnik K ancellarji, Radca D w oru, Ł ubkow tkt.

Dwie NI pomiarowe, jedna  dóbr Bobolic,  d ru g a ^
Jpdóbr Niegov>y z przyległościam i, w  Powiecie Olkuskim l e ż ą - /  
^ c y c h , zagubione lub zastaw ione zostały . Kloby zw yż wy-^g 
rumienione M appy  posiadał, bąć to sposobem zastaw u lub in-^jj 
||n y m , raczy dać wiadomość do Ignacego SchuU za, w domu
• °%T__  i \  Ą n  j - \ ___ . . r  . . l i n v l  R n n i r e n ł a n c b l o i    ŚK

nźytk
Tomasz Ja rzyń sk i , I)zi«dzic dóbr Bobolic.pi zywioNi^

BILETÓW z powinszowaniem Nowego Roku, w cenie od 
kop: 45 do kop: 90 , za sztuk 100, dostać można w  składzie P a 
pieru A. G iw artow skiego e t C°,  przy ulicy Miodowej.

Handel trunków  krajow ych i zagranicznych w  K ali
szu pod firmą M R. ROSEN, w  domu p rzy  uli; Ma- 
!* ra n w eJ. i ? 011 N r 77, zaopatrzony w  w ielkie zapasy 
n : .Wę ,8i«r*kieh z la t różnych, w gatunkach w y 

borowych, Kcnskich, Szampańskich, i iunych Francuzkich , z do 
mów, z dobrego imienia znanych, poleca się względom Sz: P u 
bliczności; zaręczając za ceny nader przystępne, rzetelność w  sto
sunkach z interesentam i, i w szelką punktualność.

S IA N IA  pogodnie zebianego do p a rę  ty sięcy  centnarów  par- 
tja, je s t do sprzedania. W ladomość p rzy  ulicy Furm ańskiej pod 
N r 2704, u w łaściciela domu.

Znana z dokładności w szelkich robot z w łosów , jak o  to fam ilij
nych z pam iątek, rogow obfitości, drzew , bukietów i t. p.; oraz z k re 
p y : fruktów  na hafty, w stążeczek, axam itek, niemniej wszelkiego 
innego rodzaju w yrobow , jak  figur ubieranych, i t.. p.; oraz ściegów 
do litografii i kw iatów  haftowanych z włóczki; a także haftów ze 
złota, sznelki na atlasie luli morze, udziela lekcje tychże robot każ
dego dnia od rana do południa. W ykonyw a także p o r tre ty  i lan-

szafty  haftow aną robotą w  guście malowideł. Obok tego udziel*} 
może i lekcje języ k a  niemieckiego, i przyjm uje w szelkie obstalim* 
ki poniieniouych robot. W iadomość przy ulicy Podw al w domu Z cj- 
d lera pod Nr 482 , ua 2m piętrze od froutu.

OBLIGACJA Udziałowa na zł. 300  Serja 179 N r 8950 , zaginę
ła  W dow ie Je tta  Kempner, z rodziny Aszkenazy, w  mieście Keni- 
pniu. O strzega się niniejszeni każdego, aby takow ej nie naby
w a ł, gdyż zastrzeżenie w tej mierze w Banku Polskim uczynio
ne zostało. Kto takow ą znalazł, zechce zwrócić j ą  P. S. J. Hnp- 
enblum ow i p rzy  ulicy Żabiej pod N r 950 a , za nagrodą.

SUMMY oddzielne 7500, 6000  i 1800 rs r ., są  do u - 
mieszczeuia na hipoteki Domów murowanych w W arsz a- 

poociy w ie.—  Jest również kilka Domów znacznej w artości, do 
sprzedania. Interesenci raczą  zostaw iać adresy  w  Cu

kierni L. Tosio, obok Poczty , lub zgłaszać się w  południe między 2g.ą 
a 4 tą , do mieszkającego p rzy  ulicy Solec N r 2 9 7 1, idąc z Tamki 4 ly  
dom, po lew ej stron ie .— ;W . B ruck , A. G. iK . D. U.

Kloby miał do zbycia SZA FĘ dużą nax iążk i, ze drzwiam i ok ra- 
lowaucmi drutem  mosiężnym, raczy się zgłosić przy  ulicy Chmiel
nej pod N r l5 2 6 ,  na lsz e  piętro, do w łaściciela domu.—  Tamże je s t  
do sprzedania znaczna ilość DRZW I i OKIEN podwójnych, m alow a-
IIX/ CS li 7 7QI1lir<lnil l aI. .1 mn iii . i I. III, a U t 11 . . . . . . .   _ o ■ .nych, z zamkami i okuciem: 
eerskiej, pozłacanych.

i kilka KAM różnego fasonu, roboty sny-r

Do Składu H erbaty Chińskiej, ró 
żnych T ow arów  Rossyjskich, K orzeni 
i T runków  zagranicz:, w  mieście P o - 
wiatowem  Ł ęczycy , w  domu \ °  
nadszedł znaczny transport HJBIt- 
BATV Chińskiej w różnych gatun
kach: Czarnej z kw iatem , Żółtej iZ ie -  
lonej, funt od rs. 1 */: do rs. 9, w  pacz
kach opatrzonych plombą i e ty k ie tą  
Składu; o raz Sam ow arów  T ulskich; 
T ac blaszanych i papiero:; N oży sto
łow ych i kuchen:; Miednic; Kłódek; 
L ichtarzy; Forin do ciast; Młynków- 
do kaw y; Perfum  i Pomady M usa to -  
w a;  Laku w- 6ciu gatunkach P lig ina ;  
Szkatu łek  do H erbaty; Cnkiernicz.ek; 
Herbatniczek; Szklanek szlifow anych; 
N aczyń rajauso:;r Parasoli; C erat ró -  
znycli; L uster; Świec stearyno: i w o - 

sko:; W yrobów  z nowego srebra; L akieru  B ogom oim oa; Kawioru; 
F u te r  damskich i męzkich; Uhuwia damskiego i męzkiego ciepłego; 
Groszku zielo.; Makaronu włoskiego; Buljonu francuz:; Konfitur su
chych i smażonych; Grzebieni damskich, i t p ,— Pow yższe a r ty 
kuły  sprzedają się po cenach miernych.—  G. (iryd in  3ci.

D o Składu mego H E R B A T Y  
Chińskiej i różnych T o w a ró w  
Rossyjskich , i zarazem Fabry
ki GRZEBIENI.przy ulicy M io 
dow ej, pod filarami, w  domu W . D v- 
zmaóskiego, nadszedł św ieży  tra n s
port H EH BATV C hińskiej w ró -  
żnych gatunkach, oraz surow ego i w y— 
robionego zagranicą m a te rja łu jak o  to; 
|/:V L » H R E T T . SŁONIO
W E J ROŚCI, G R Z E B IE  
NI rozmaitego rodzaju i gatunku; 
W Ł  do Bilardu; S*C«OTI£*Ł 
i SZC ZO TEC ZEK  Tamże p rz y j-
m nją się ta k  reparacje, jako też  i s ta 
re szyldkretow e Grzebienie w  zam ian.. 
Cena w szystkiego, bardzo um iarko
w an a .—  Afanasi Czysjakow.
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W  domu p rzy  ulicy Dzikiej pod N r 2 2 4 0 c , na lm  piętrze, są  
do nabycia tro je  SKRZYPCÓW  w  należytym  porządku, dobrze 
Ogranych, i dwie GITARY, z których jedna m isternej roboty, 
fab ry k i Paryzkiej;-—  oraz tamże potrzebna je s t PANNA Niem
k a , do trnduienia się gospodarstwem.

Potrzebnym  je s t  R l C H A H K ,  o mil 10 od 
W arsz aw y . W iadom ość w  pałacu) Hr. S tanisław a 
Potockiego pod Nr 415, w  Sklepie Jub ilera .—  T am 
że są  do sprzedania : KOŁNIERZ tum akow ydam 

sk i, CZAPKA bobrow a, i dw a STOLIKI mahoniowe.
^  . .  Ktoby potrzebow ał POZYCZK1, lob miał do zbycia 

J t S Ł a  Summę lokow aną na Domu w  W arszaw ie do w ysoko- 
■ r Ł j  ści rsr. 3 ,600 , lub m niejszą; zechce się zgłosić do han- 

dln W in i Korzeni, w  domu pod N r 968 p rzy  ul: Gra 
niczncj. bez pośrednictw a faktorów .

Jest do sprzedania 1500 sztuk suchej RROWARKI sosnowej, 
•w długości łokci 12 , a w cienkim końcu 10 do 13 cali grubych 
k tó re  mogą być dostawione do W arsz aw y  na każde żądanie. 
W iadom ość p rzy  u licy  Granicznej pod N r 966, u P. Kemna.

■ j - | » J est do zbycia ŁA 1N U ©  zw szclkiem i pakunka-
r  w S a r a L  mi dogodnemi, z fabryki tutejszej w sław ionej, w  do- 
w t Bi s K -  brym  bardzo stanie, za cenę wielce um iarkow aną, 

p rzy ulicy Orlej pod N r 802. W iadomość każde
go  czasu, na lm  piętrze, lub ua dole u w łaściciela domu.

^  ,  Ktoby sobie życzy ł kupić albo w ynająć  miesię-
T O jk ap ta ft czoie, FO RTEPJA N  o 6u oktaw ach do uczenia, ra- 

czy się zgłesić do R ajczaka, p rzy  ulicy N owy-
Ś w iat pod N r 1318, naprzeciw  ulicy Śto-K rzyzkiej,

na dole.
Dnia 2 b. m. zginął na ulicy Miodowej, PIESEK  z ras- 

sy angielskiej, zupełnie czarny ,z  m ałą na piersiach la t-  
  ką  b ia łą , ledwie znaczną, caty kud ła ty , jeszcze mło

d y . Kto da o nim wiadomość do pałacu Łubieńskich przy  ulicy 
K rólew skiej, do W ojciecha Bartmaóskiego, otrzym a nagrody Rsr. 6.

/g p  Onegdaj zginął H I K S  biały, z długą sierscią, 
cr :  'w i ł -  żółtemi uszami i dwoma żóltemi plamami. Ktoby

^ p0WZi^j wiadomość, niech udzieli pod N r
■ 2313, do P. Kbller, za p rzyzw oitą  nagrodą.___________________

Z  Kantoru Zleceń p rzy  ulicy W ierzbowej Nr 473 c.
Jest do w ydzierżaw ienia KARCZMA w raz  z S tajn ią i Mie

szkaniem , od Nowego roku, za rogatką Petersburgską, na Pel- 
cowiżnie, 5 w iorst od rogatek Petersburgskich; życzący, powe
źmie wiadomość ua gruncie, u Karola Bajer.

Potrzebna je s t PIW NICA dość obszerna, sucha, w  środku m ia
sta , każdego czasu do najęcia. Ktoby takow ą posiadał, raczy  
zostaw ić adres u Szw ajcara Hotelu Niemieckiego.

AGRONOM praktycznie doświadczony, z Szląska, posiadający 
chlubne św iadectw a, życzy się umieścić w  Ekonomji, lub w  ja 
kiej F abryce , albo też w Kantorze. P o trzebu jący , zostaw i swój 
adres w powyższym Kantorze.

OSOBA uzdatniona w  rachunkowości i w języ k u  rossyjskim , 
życzy  być pomocą w tych przedmiotach jako  też przyjm uje w szel
k ie, rękopisma do tłumaczenia w obu językach. Ż yczący sobie 
podobnej osoby, zeche zostaw ić adres w Kantorze Zleceń.

Dziś rano zimna stopni 2. ,'W czoraj w połśtdnie 1.
Dziś rano wysokość w odyjua W i t *  »>ćp 4 cali 8.
T E A T R  W IELKI. Ju tro , Jez io ro  W i e s i e k .

Cukiernia de Louis R udo lph , przy ulicy Długiej, w  domu po- 
P,' K i l i ń s k i m  pod Nr 592, zawiadamia Szan: Publiczność, o zw ró
cenie uw agi, iż codziennie w  tejże Cukierni dostać można św ie
ży ch  CIAST orzechowych i makowych po kop: sr: 5; rozm ai

tego gatunku CIAST (Bnisees) vauiliow ych, różowych i czokola- 
dow ycb, podług wagi 300 do 400 sztuk na jeden funt, po k. 60; 
K A R M E L K Ó W  dla zdrowia i innych wszelkich gatunków, od k.
3 0 , do k. 45 i 60; KARM ELKÓW  24 sztuk za k. 3; CZOKOLA- 
DY funt od kop: 20 do k. 90; SYROPU kapilerowego, Baszeczka
od k. 22’/ i  do k. 45; i przy teraźniejszej porze zimowej, co
dziennie po razy  3, świeże KASZTANY, funt po k. 45; DRZE- 
W A  brzozowego do herbaty  na sztnki od k. 7*/i do k. 45; na eo 
upraszani o odwiedzanie Cukierni mojej.—  de Louis R udo lph .

W  wielk ie j MENAŻERJI P .P ra i i s c h e r ,  
fznajdu ją  się TY GRYSY, PA N TER Y ,
' HJENY, W Ę Ż E , KROKODYLE, KON ro

gaty  (G nu),M ałpy wszelkich gatunków .—- 
Karmienie Z w ierzą t codziennie o godzi-

. nie 3 ej i 5ej po południu ©BA1M-
■ C iJT T A N G ł je s t zaw sze do w idzenia,—

i ANATOMICZNE 5HJ*EUSI z P a 
ry ża  i Florencji zaw iera Zbiór wielce zajm ujący i kompletny, zło
żony z preparatów  woskowych podług natu ry  wyrobionych, przez 
najpierw szych Mistrzów biegłych w tej sztuce, pod szczególnym 
kierunkiem znakomitych i z tym przemiotem obeznanych Profeso
rów  z Paryża i Londynu. System atyczny porządek w  ustaw ieniu 
Gabinetu, tak , że pojedyncze i w ięcej skomplikowane przedm ioty, 
stopniowo po sobie następują, przedstaw ia mniej świadomemu tej 
npuki, jednym  rzutem  oka, łatw ość pojęcia swego w ew nętrznego 
organizmu. W łaściciel uprasza zatem Szan: Publicz:, izby takow e 
licznie odw iedzać raczy ła , zapew niając, ze nikt bez zadowoleuia 
nie odejdzie. _

Z okazji postu Adwentowego, pospieszani najusłużniej zawiadom ić 
w ysoką Publiczność, iż w zakładzie moim N r 572 przy uli: Długiej, 
naprzeciw  b. A rsenału, można mieć Obiady postne, z ląż  sam ą aku- 
ratnością i gustem przyrządzane, jak  znane ju ż  25eio-kopiejkowe 
Obiady zw yczajue; na Śniadania i Kolacje, oprócz w szelkiego ro
dzaju mięsnych po traw , Ryby ua różne sposoby: gorąco, zimno i pa
sztetow o, oraz W ęgórzm aryuow any po tryestku , słynny pewnością 
w  ożyciu i delikatnością sm aku.—  F. Ju rko w sk i.

Mam honor zawiadomić Szan: Publiczność, iż w TRAK [UERNI 
mojej pod N r 747 p rzy  ulicy E lektoraluej i O rlej, dostać można 
Śniadań, Obiadów i Kolacji, po cenach ja k  nas tęp u je : Obiad k. 18; 
zaś miesięcznie za biletami rs . 4 k. 50. Za porcję Śniadania lub 
Kolacji k. 10. W Niedzielę i C zw artk i, na Śniadania dostać można 
FLA K Ó W  dobrze sporządzonych. —  Elżbieta B ie lecka .

» B R O W A R  Iyt) ponTERlI i PIWA BAWAnSIilECiO
$ J. « .  SCHAEFER e t  COJTIP.

Podaje sw ym  miej
scow ym , jako też  na 
Prow incji zam iesz
kałym  PP. Odbior-

iż j|RSj
§ p  n  x e  n  a  x 

P IW A  BAW ARSKIEGO |
z św ieżej fabrykacji, A

W A  N A C Z Y N I A ,
z dniem 12tym  Listopada r . b. rozpoczęła i

S p ro s to w a n ie . —  W Nrze 319 K urjera , ua Iszej slrounicy , 
2gicj szpalcie, 31 szym w ierszu , z a m ia s t: przym ierza i tam , czy 
ta j : i po spływ ie wód, tam , etc. ___________

W D rukarni K urjera W ursz:.—  W olno drukow ać. W arszaw a d. 22 Listopada (4 G rudnia) 1850 r .—  S tarszy  Cenzor, L.T. T rip p tin .


